
E X E C U T I V O

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Agosto de 2024.

PORTARIA Nº 1057-S, DE 09 DE AGOSTO DE 
2024.

Recompõe a Comissão Local de Teletrabalho 
- COLT, no âmbito da Secretaria de Estado da 
Educação - SEDU.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/1975, e considerando:

- o estabelecido no Decreto nº 4.712-R, de 20 de 
agosto de 2020, que instituiu diretrizes e prazos para 
a implementação de novas medidas de transformação 
digital, métodos de trabalho, integração, agilidade e 
colaboração nos órgãos e entidades públicas do Poder 
Executivo Estadual;

RESOLVE:
Art. 1º Recompor a Comissão Local de Teletrabalho 
- COLT, no âmbito desta Secretaria, composta pelos 
seguintes servidores:
I - Bruno Giovannotti Dorsch - nº funcional 
3123561;
II - Izabella Capucho Cellia Guimarães - nº funcional 
3102149;
III - Lariza Tavares Casale Barbosa - nº funcional 
3315371;
IV - Mariana Ferreira Provetti - nº funcional 2761998;
V - Zacarias Souza da Silva - nº funcional 3221830.

Parágrafo único. A Presidência da Comissão será 
exercida pela servidora Lariza Tavares Casale Barbosa.

Art. 2º Compete à Comissão coordenar, executar 
e monitorar as ações essenciais à eficácia da 
implementação e gestão do regime de teletrabalho no 
âmbito da SEDU.
Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 024-S, de 10 de 
janeiro de 2023.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Vitória, 09 de agosto de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1379423

PORTARIA Nº 1058-S, DE 09 DE AGOSTO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 
3.043/1975, e tendo em vista os termos do processo 
nº 2024-0XCW6,

RESOLVE:
DESIGNAR, para a função de Coordenador Escolar, 
GUILHERME GABLER CAZELI, nº funcional 2669803, 
vínculo 9, MaPB - VI.6, na EEEFM PROF. GERALDO 
COSTA ALVES, no município de Vila Velha, FM. CE. 3, 
de acordo com o art. 14 da Portaria nº 154-R, publicada 
no Diário Oficial em 18/12/2020, e de acordo com a 
Portaria nº 127-R, publicada no Diário Oficial em 
09/06/2022, a partir de 29/07/2024.

Vitória, 09 de agosto de 2024.
VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1379432

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
Nº 2024.000188.42101.05
Contratante: Secretaria de Estado da Educação-SEDU
ID da contratação: 2023.500E0600020.02.0022
Processo Nº: 2024-TC7ZP
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
060/2023- Processo Nº 2023-JSWN6
Ata de Registro de Preços: ARP nº 010/2024 - SEDU 
- Lote 11
Contratado: 2A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
CNPJ: 09.342.292/0001-15
Objeto: Aquisição de estantes simples face com 01 
módulo, objetivando aparelhamento das escolas da 
Rede Estadual de Ensino.
Valor: R$ 46.600,00
Prazo de Execução: 20 (vinte) dias úteis.
Data de Assinatura: 08/08/2024
Fonte: 500
Responsável pela assinatura: Josivaldo Barreto de 
Andrade
Cargo: Subsecretário de Administração e Finanças-SEAF

Protocolo 1379338

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
Nº 2024.000190.42101.05
Contratante: Secretaria de Estado da Educação-SEDU
ID da contratação: 2023.500E0600020.02.0022
Processo Nº: 2024-9HGXV
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
060/2023- Processo Nº 2023-JSWN6
Ata de Registro de Preços: ARP nº 007/2024 - SEDU 
- Lote 08
Contratado: 2A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
CNPJ: 09.342.292/0001-15
Objeto: Aquisição de estantes dupla face com 01 
módulo (com 02 laterais de fechamento), objetivando 
aparelhamento das escolas da Rede Estadual de Ensino.
Valor: R$ 103.200,00
Prazo de Execução: 20 (vinte) dias úteis.
Data de Assinatura: 08/08/2024
Fonte: 500
Responsável pela assinatura: Josivaldo Barreto de 
Andrade
Cargo: Subsecretário de Administração e Finanças-SEAF

Protocolo 1379347

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
Nº 2024.000191.42101.05
Contratante: Secretaria de Estado da Educação-SEDU
ID da contratação: 2023.500E0600020.02.0022
Processo Nº: 2024-K4FGT
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
060/2023- Processo Nº 2023-JSWN6
Ata de Registro de Preços: ARP nº 003/2024 - SEDU 
- Lote 04
Contratado: 2A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
CNPJ: 09.342.292/0001-15
Objeto: Aquisição de armários de aço 120 cm com 2 
portas e 4 prateleiras, objetivando aparelhamento das 
escolas da Rede Estadual de Ensino.
Valor: R$ 50.280,00
Prazo de Execução: 20 (vinte) dias úteis.
Data de Assinatura: 08/08/2024
Fonte: 500
Responsável pela assinatura: Josivaldo Barreto de 
Andrade
Cargo: Subsecretário de Administração e Finanças-SEAF

Protocolo 1379355

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024 às 22:06:19 Código de Autenticação: c363fafe


